
№ 50/2023                                                            08 сентября 2023 года          

Муниципального образования «Катангский район»
ОФИЦИАЛЬНАЯ информация

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАНГСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
	11 сентября 2023 года              с. Ербогачен       № 85/324

Об определении результатов выборов 
главы Непского муниципального образования

На основании протокола Катангской территориальной избирательной комиссии 
от 11 сентября 2023 года о результатах выборов главы Непского муниципального 
образования   в соответствии с пунктом   9 части 4 статьи 32(1), статьи 34, частями 1, 
7, 8, 13 статьи 101 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ 
«О муниципальных выборах в Иркутской области» Катангская территориальная 
избирательная комиссия                                  

РЕШИЛА:

1. Признать выборы главы Непского муниципального образования 10 сентября 2023 
года состоявшимися и результаты выборов действительными.

2. Объявить избранным главой Непского муниципального образования Леденцову 
Алену Сергеевну, получившую наибольшее число голосов избирателей, принявших 
участие в голосовании.

3. Направить в Избирательную комиссию Иркутской области заверенные копии: 
настоящего решения, первого экземпляра протокола, сводной таблицы Катангской 
территориальной избирательной комиссии о результатах выборов главы Непского 
муниципального образования.  

4. Опубликовать данное решение в вестнике муниципального образования 
«Катангский район», вестнике Непского муниципального образования и разместить на 
сайте Катангской территориальной избирательной комиссии».

Председатель
Катангской территориальной избирательной комиссии           К.В. Кузнецов

Секретарь 
Катангской территориальной избирательной комиссии           Ю.О. Инешина



2                                                                                 ‘‘МВ’’ № 50/2023                                         
Выборы главы Непского муниципального образования, Катангская 

территориальная избирательная комиссия
10 сентября 2023 года

Сведения для опубликования полных данных протоколов 

Н
аи
ме
но
ва
ни
е 
те
рр
ит
ор
иа
ль
но
й 
из
би
ра
те
ль
но
й 
ко
ми

сс
ии
/т
ер
ри
то
ри
и

 К
ол
ич
ес
тв
о 
У
И
К

 №
 У
И
К

П
ри
ня
ло
 у
ча
ст
ие
 в
 в
ы
бо
ра
х

  П
ри
ня
ло
 у
ча
ст
ие
 в
 го

ло
со
ва
ни
и

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ле
й,
 в
кл
ю
че
нн
ы
х 
в 
сп
ис
ок
 и
зб
ир
ат
ел
ей
 н
а 
мо

ме
нт
 о
ко
нч
ан
ия
 

го
ло
со
ва
ни
я

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей
, п
ол
уч
ен
ны

х 
уч
ас
тк
ов
ой
 и
зб
ир
ат
ел
ьн
ой
 

ко
ми

сс
ие
й

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей
, в
ы
да
нн
ы
х 
из
би
ра
те
ля
м,
 

пр
ог
ол
ос
ов
ав
ш
им

 д
ос
ро
чн
о,

в 
то
м 
чи
сл
е 
в 
по
ме
щ
ен
ии
 и
зб
ир
ат
ел
ьн
ой
 к
ом

ис
си
и,
 о
рг
ан
из
ую

щ
ей
 

по
дг
от
ов
ку
 и
 п
ро
ве
де
ни
е 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
вы

бо
ро
в

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей
, в
ы
да
нн
ы
х  
в
 п
ом

ещ
ен
ии
 д
ля
 

го
ло
со
ва
ни
я

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей
, в
ы
да
нн
ы
х 
вн
е 
по
ме
щ
ен
ия
 д
ля
 

го
ло
со
ва
ни
я

Чи
сл
о 
по
га
ш
ен
ны

х 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей
, с
од
ер
ж
ащ

их
ся
 в
 п
ер
ен
ос
ны

х 
ящ

ик
ах
 д
ля
 

го
ло
со
ва
ни
я

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей
, с
од
ер
ж
ащ

их
ся
 в
 с
та
ци
он
ар
ны

х 
ящ

ик
ах
 

дл
я 
го
ло
со
ва
ни
я

Чи
сл
о 
не
де
йс
тв
ит
ел
ьн
ы
х 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей

Чи
сл
о 
де
йс
тв
ит
ел
ьн
ы
х 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей

Чи
сл
о 
ут
ра
че
нн
ы
х 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей
, н
е 
уч
те
нн
ы
х 
пр
и 
по
лу
че
ни
и

Би
рю

ко
ва
 Т
ат
ья
на
 И
нн
ок
ен
ть
ев
на

Л
ед
ен
цо
ва
 А
ле
на
 С
ер
ге
ев
на

     

 а
бс
ол
ю
т.

 %

 а
бс
ол
ю
т.

 % 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 А Б 12 13

К
ат
ан
гс
ка
я 

те
рр
ит
ор
иа
ль
на
я 

из
би
ра
те
ль
на
я 

ко
ми

сс
ия

4   17
8

46
,6

17
8

46
,6

38
2

38
6 0 0 17
3 5 20
8 5 17
3 4 17
4 0 0 26

14
,6
1%

14
8

83
,1
5%

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАНГСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
11 сентября 2023 года      с. Ербогачен                            № 85/323

Об определении результатов выборов 
главы Ербогаченского муниципального образования

На основании протокола Катангской территориальной избирательной комиссии от 
11 сентября 2023 года о результатах выборов главы Ербогаченгского муниципального 
образования  в соответствии с пунктом  9 части 4 статьи 32(1), статьи 34, частями 1, 7, 8, 13 
статьи 101 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных 
выборах в Иркутской области» Катангская территориальная избирательная комиссия                                  

РЕШИЛА:

1. Признать выборы главы Ербогаченского муниципального образования 10 сентября 
2023 года состоявшимися и результаты выборов действительными.



‘‘МВ’’ № 50/2023                                                                              3
2. Объявить избранным главой Ербогаченского муниципального образования 

Дроздову Елену Николаевну, получившую наибольшее число голосов избирателей, 
принявших участие в голосовании.

3. Направить в Избирательную комиссию Иркутской области заверенные копии: 
настоящего решения, первого экземпляра протокола, сводной таблицы Катангской 
территориальной избирательной комиссии о результатах выборов главы Ербогаченского 
муниципального образования.  

4. Опубликовать данное решение в вестнике муниципального образования 
«Катангский район», вестнике Ербогаченского муниципального образования и разместить 
на сайте Катангской территориальной избирательной комиссии».

Председатель
Катангской территориальной избирательной комиссии           К.В. Кузнецов

Секретарь 
Катангской территориальной избирательной комиссии           Ю.О. Инешина

Выборы главы Ербогаченского муниципального образования Катангского района, 
Катангская территориальная избирательная комиссия

10 сентября 2023 года
Сведения для опубликования полных данных протоколов

Н
аи
ме
но
ва
ни
е 
те
рр
ит
ор
иа
ль
но
й 
из
би
ра
те
ль
но
й 
ко
ми

сс
ии
/т
ер
ри
то
ри
и

 К
ол
ич
ес
тв
о 
У
И
К

 №
 У
И
К

П
ри
ня
ло
 у
ча
ст
ие
 в
 в
ы
бо
ра
х

  П
ри
ня
ло
 у
ча
ст
ие
 в
 го

ло
со
ва
ни
и

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ле
й,
 в
кл
ю
че
нн
ы
х 
в 
сп
ис
ок
 и
зб
ир
ат
ел
ей
 н
а 
мо

ме
нт
 о
ко
нч
ан
ия
 

го
ло
со
ва
ни
я

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей
, п
ол
уч
ен
ны

х 
уч
ас
тк
ов
ой
 и
зб
ир
ат
ел
ьн
ой
 

ко
ми

сс
ие
й

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей
, в
ы
да
нн
ы
х 
из
би
ра
те
ля
м,
 

пр
ог
ол
ос
ов
ав
ш
им

 д
ос
ро
чн
о,

в 
то
м 
чи
сл
е 
в 
по
ме
щ
ен
ии
 и
зб
ир
ат
ел
ьн
ой
 к
ом

ис
си
и,
 о
рг
ан
из
ую

щ
ей
 

по
дг
от
ов
ку
 и
 п
ро
ве
де
ни
е 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
вы

бо
ро
в

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей
, в
ы
да
нн
ы
х  
в
 п
ом

ещ
ен
ии
 д
ля
 

го
ло
со
ва
ни
я

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей
, в
ы
да
нн
ы
х 
вн
е 
по
ме
щ
ен
ия
 д
ля
 

го
ло
со
ва
ни
я

Чи
сл
о 
по
га
ш
ен
ны

х 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей
, с
од
ер
ж
ащ

их
ся
 в
 п
ер
ен
ос
ны

х 
ящ

ик
ах
 д
ля
 

го
ло
со
ва
ни
я

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей
, с
од
ер
ж
ащ

их
ся
 в
 с
та
ци
он
ар
ны

х 
ящ

ик
ах
 

дл
я 
го
ло
со
ва
ни
я

Чи
сл
о 
не
де
йс
тв
ит
ел
ьн
ы
х 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей

Чи
сл
о 
де
йс
тв
ит
ел
ьн
ы
х 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей

Чи
сл
о 
ут
ра
че
нн
ы
х 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей
, н
е 
уч
те
нн
ы
х 
пр
и 
по
лу
че
ни
и

Д
ро
зд
ов
а 
Ел
ен
а 
Н
ик
ол
ае
вн
а

Зм
ан
ов
ск
ий
 Е
вг
ен
ий
 О
ле
го
ви
ч

Ш
ем
ет
ов
 А
рт
ём
 В
ит
ал
ье
ви
ч

     
аб
со
лю

т.

 %

 а
бс
ол
ю
т.

 % 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 А Б 12 13 14

К
ат
ан
гс
ка
я 

те
рр
ит
ор
иа
ль
на
я 

из
би
ра
те
ль
на
я 

ко
ми

сс
ия

4   71
7

43
,0
4

71
7

43
,0
4

16
66

16
68 15 0 67
9

23 95
1

38 67
9

15 70
2 0 0 28
4

39
,6
1%

17
1

23
,8
5%

24
7

34
,4
5%



4                                                                                 ‘‘МВ’’ № 50/2023                                         
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАТАНГСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
	 11 сентября 2023 года                   с. Ербогачен                      № 85/322

Об определении общих результатов 
дополнительных выборов депутатов 
Думы муниципального образования 
«Катангский район»  по пятимандатному 
избирательному округу №2

На основании   протокола Катангской территориальной избирательной комиссии 
(с полномочиями окружной избирательной комиссии) о результатах дополнительных 
выборов депутатов Думы муниципального образования «Катангский район» по 
пятимандатному избирательному округу №2, в соответствии со статьей 106, частью 2 
статьи 107 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области» 
Катангская территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА:

1. Признать дополнительные выборы 10 сентября 2023 года депутатов Думы 
муниципального образования «Катансгкий район»  по пятимандатному избирательному 
округу №2, состоявшимися и результаты выборов действительными.                                               

2. Установить, что в Думу муниципального образования «Катангский район» избрано 
2 (два) депутата по пятимандатному  избирательному округу №2.

1) Лытин Александр Анатольевич

2) Юрьев Василий Евгеньевич 

3. Направить в Избирательную комиссию Иркутской области заверенные копии: 
настоящего решения, первых экземпляров протоколов, сводной таблицы о результатах 
дополнительных выборов депутатов Думы муниципального образования «Катангский 
район»  по пятимандатному избирательному округу №2.

4. Опубликовать данное решение в муниципальном вестнике МО «Катангский 
район» и на сайте Катангской территориальной избирательной комиссии единого 
интернет-портала ТИК Иркутской области.

	 Председатель
Катангской территориальной избирательной комиссии           К.В. Кузнецов

Секретарь 
Катангской территориальной избирательной комиссии           Ю.О. Инешина



‘‘МВ’’ № 50/2023                                                                              5
Дополнительные выборы  депутатов Думы муниципального образования 

«Катангский район» восьмого созыва, Пятимандатный
10 сентября 2023 года Сведения для опубликования полных данных протоколов

П
ри
ня
ло
 у
ча
ст
ие
 в
 в
ы
бо
ра
х

  П
ри
ня
ло
 у
ча
ст
ие
 в
 го
ло
со
ва
ни
и

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ле
й,
 в
кл
ю
че
нн
ы
х 
в 
сп
ис
ок
 и
зб
ир
ат
ел
ей
 н
а 
мо
ме
нт
 о
ко
нч
ан
ия
 

го
ло
со
ва
ни
я

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей
, п
ол
уч
ен
ны

х 
уч
ас
тк
ов
ой
 и
зб
ир
ат
ел
ьн
ой
 

ко
ми

сс
ие
й

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей
, в
ы
да
нн
ы
х 
из
би
ра
те
ля
м,
  

пр
ог
ол
ос
ов
ав
ш
им

 д
ос
ро
чн
о,

в 
то
м 
чи
сл
е 
в 
по
ме
щ
ен
ии
 и
зб
ир
ат
ел
ьн
ой
 к
ом
ис
си
и,
 о
рг
ан
из
ую

щ
ей
 

по
дг
от
ов
ку
 и
 п
ро
ве
де
ни
е 
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
вы

бо
ро
в

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей
, в
ы
да
нн
ы
х 
в 
по
ме
щ
ен
ии
 д
ля
 го
ло
со
ва
ни
я

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей
, в
ы
да
нн
ы
х  
в
не
 п
ом
ещ

ен
ия
 д
ля
 

го
ло
со
ва
ни
я

Чи
сл
о 
по
га
ш
ен
ны

х 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей
, с
од
ер
ж
ащ

их
ся
 в
 п
ер
ен
ос
ны

х 
ящ

ик
ах
 д
ля
 

го
ло
со
ва
ни
я

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей
, с
од
ер
ж
ащ

их
ся
 в
 с
та
ци
он
ар
ны

х 
ящ

ик
ах
 

дл
я 
го
ло
со
ва
ни
я

Чи
сл
о 
не
де
йс
тв
ит
ел
ьн
ы
х 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей

Чи
сл
о 
де
йс
тв
ит
ел
ьн
ы
х 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей

Чи
сл
о 
ут
ра
че
нн
ы
х 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей

Чи
сл
о 
из
би
ра
те
ль
ны

х 
бю

лл
ет
ен
ей
, н
е 
уч
те
нн
ы
х 
пр
и 
по
лу
че
ни
и

Би
рю

ко
ва
 Е
ле
на
 Н
ик
ол
ае
вн
а

Бо
ль
ш
ед
во
рс
ки
й 
А
нт
он
 А
нд
ре
ев
ич

Л
ы
ти
н 
А
ле
кс
ан
др
 А
на
то
ль
ев
ич

С
оф

ья
нн
ик
ов
а 
И
ри
на
 Г
ео
рг
ие
вн
а

Ю
рь
ев
 В
ас
ил
ий
 Е
вг
ен
ье
ви
ч

 а
бс
ол
ю
т.

 %  а
бс
ол
ю
т.

 % 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 А Б 12 13 14 15 16

37
1

39
,1
4

37
1

39
,1
4

94
8

94
8

15 0 33
8

18 57
7

33 33
8

9 36
2

0 0 99 26
,6
8%

95 25
,6
1%

13
7

36
,9
3%

11
3

30
,4
6%

17
8

47
,9
8%

Выборы депутатов Думы Подволошинского муниципального образования  шестого 
созыва, Семимандатный 

10 сентября 2023 года 
Сведения для опубликования полных данных протоколов



6                                                                                 ‘‘МВ’’ № 50/2023                                         
Наименование территориальной избирательной комиссии/территории

 Количество УИК
 № УИК
Приняло участие в выборах

  Приняло участие в голосовании

Число избирателей, включенных в список избирателей на момент окончания 
голосования

Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией

Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно,

в том числе в помещении избирательной комиссии, организующей подготовку и 
проведение муниципальных выборов

Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования

Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне 
помещения для голосования

Число погашенных избирательных бюллетеней

Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования

Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для 
голосования

Число недействительных избирательных бюллетеней
Число действительных  избирательных бюллетеней
Число утраченных избирательных  бюллетеней
Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении
Бойко Алена Климовна

Горощенко Александр Александрович

Залуцкая Анна Михайловна

Киценко Иванна Федоровна

Крупкина Олеся Николаевна

Кузакова Дарья Юрьевна

Паражанова Дина Васильевна

Рязанова Любовь Александровна

Третьяков Сергей Викторович

Ходаковская Ксения Владимировна

 

 
 
 абсолют.

 %

 абсолют.

 %

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11
А
Б
12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Семимандатный

1
 
81

26,3

81

26,3

308

312

0

0

73

8

231

8

73

4
77
0
0
40
49,38%

36
44,44%

44
54,32%
35
43,21%

19
23,46%
34

41,98%

44
54,32%

47

58,02%

27
33,33%

45

55,56%



‘‘МВ’’ № 50/2023                                                                              7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от 8 сентября 2023 года             село Ербогачен                                       № 321- па
О внесении изменений в постановление 
от 30 августа 2023 года № 305-п
	Руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального образования «Катангский район», 

администрация муниципального образования «Катангский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального 

образования «Катангский район» от 30 августа 2023 года № 305-п «Об организации 
общественных обсуждений в форме «общественных слушаний» по объекту 
государственной экологической экспертизы федерального уровня: «Система сбора, 
подготовки, внутрипромыслового транспорта нефти и обустройства ВЧНГКМ.ПРМ. 
Кустовые основания КП 12А,29,30,39,47,59,61,67,69,79. (Фаза 14)»:

1.1.	 пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Организовать с 11 сентября 2023 года по 24 октября 2023 года общественные 

обсуждения проектной документации «Система сбора, подготовки, внутрипромыслового 
транспорта нефти и обустройства ВЧНГКМ. ПРМ. Кустовые основания КП 12А, 29, 30, 
39, 47, 59, 61, 67, 69, 79. (Фаза 14)»».

1.2.	 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Назначить проведение общественных обсуждений объекта государственной 

экологической экспертизы федерального уровня в форме «общественных слушаний» на 
03 октября 2023 года в 10.00 часов 00 минут по адресу: село Ербогачен, улица Комсомольская, 
дом 6, актовый зал».

1.3.	  п. п. 6.1. пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6.1. в срок с 11 сентября 2023 года по 24 октября 2023 года обеспечить информирование 

общественности и других участников о сроках и месте проведения слушаний по 
обсуждению объекта государственной экологической экспертизы федерального уровня: 
«Система сбора, подготовки, внутрипромыслового транспорта нефти и обустройства 
ВЧНГКМ. ПРМ. Кустовые основания КП 12А, 29, 30, 39, 47, 59, 61, 67, 69, 79. (Фаза 14)» 
посредством опубликования соответствующей информации в порядке, установленном 
для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, а также размещения соответствующей информации на информационных 
стендах и сайте администрации;»

Мэр муниципального образования
«Катангский район»                                                                       С. Ю. Чонский 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 от 4 сентября 2023 года              село Ербогачен                     № 315 - п

Об организации и проведении общественных 
обсуждений (в форме общественных слушаний) 
по проведению сейсморазведочных работ на 
территории Катангского района 
Иркутской области в границах Нижненепского 
лицензионного участка – ПАО «НК Роснефть»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании обращения Общества с ограниченной ответственностью «ТНГ-Групп» (далее 



8                                                                                 ‘‘МВ’’ № 50/2023                                         
– ООО «ТНГ-Групп») от 1 сентября 2023 года № 2760/31, руководствуясь статьей 48 Устава 
муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального 
образования «Катангский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать с 7 сентября 2023 года по 19 октября 2023 года общественные 
слушания по проведению сейсморазведочных работ на территории Катангского района 
Иркутской области в границах Нижненепского лицензионного участка – ПАО «НК 
Роснефть»;

2. Назначить проведение общественных слушаний по проведению сейсморазведочных 
работ на территории Катангского района Иркутской области в границах Нижненепского 
лицензионного участка – ПАО «НК Роснефть» на 28 сентября 2023 года в 14.00 часов 00 
минут по адресу: село Ербогачен, улица Комсомольская, дом 6, актовый зал.

3. Создать комиссию по проведению общественных слушаний по проведению 
сейсморазведочных работ на территории Катангского района Иркутской области в границах 
Нижненепского лицензионного участка – ПАО «НК Роснефть».

4. Проведение общественных слушаний и сбор замечаний и предложений от 
общественности по проведению сейсморазведочных работ на территории Катангского 
района Иркутской области в границах Нижненепского лицензионного участка – ПАО «НК 
Роснефть» поручить комиссии, указанной в пункте 3 настоящего постановления.

5. ООО «ТНГ-Групп» направить документацию для размещения по адресу: Иркутская 
область, Катангский район, село Ербогачен, улица Комсомольская, дом 6, кабинет 9.

6. Администрации муниципального образования «Катангский район»:
6.1. в срок с 7 сентября 2023 года по 19 октября 2023 обеспечить информирование 

общественности и других участников о сроках и месте проведения слушаний по проведению 
сейсморазведочных работ на территории Катангского района Иркутской области в границах 
Нижненепского лицензионного участка – ПАО «НК Роснефть» посредством опубликования 
соответствующей информации в порядке, установленном для официального опубликования 
муниципальных правовых актов, иной официальной информации, а также размещения 
соответствующей информации на информационных стендах и сайте администрации;

6.2. обеспечить регистрацию участников публичных слушаний;
6.3. организовать проведение общественных слушаний в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации;
6.4. в течение 20 календарных дней до дня проведения общественных слушаний 

и 10 календарных дней после проведения общественных слушаний обеспечить прием 
и документирование замечаний и предложений от общественности по проведению 
сейсморазведочных работ на территории Катангского района Иркутской области в границах 
Нижненепского лицензионного участка – ПАО «НК Роснефть».

6.5. подготовить проект протокола и заключения общественных слушаний и 
обеспечить его подписание.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии 
администрации муниципального образования «Катангский район» Муллера А.Н.

Мэр муниципального образования
	 «Катангский район» 			       		                        С. Ю. Чонский

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Катангский район»

от 4 сентября 2023 года № 315-п

СОСТАВ КОМИССИИ
проведения публичных слушаний по проведению сейсморазведочных работ на 

территории Катангского района Иркутской области в границах Нижненепского 



‘‘МВ’’ № 50/2023                                                                              9
лицензионного участка – ПАО «НК Роснефть»;

Лукичева Надежда Михайловна
Заместитель главы администрации 
муниципального образования «Катангский 
район», тел.: 8 (39560) 2-11-50

Верхотурова Ксения Викторовна

Секретарь комиссии, главный специалист отдела 
архитектуры, капитального строительства, 
землепользования, экологии администрации 
муниципального образования «Катангский 
район», тел.:  
8 (39560) 2-13-40

Члены комиссии:

От ООО «ТНГ-Групп»
Полуектов Олег Юрьевич Ведущий инженер по землеустройству 

Управления по земельным отношениям
тел.: 8(85594) 77-555

Вафин Денис Ильясович
Начальник сейсморазведочной партии № 17 	

От администрации 
муниципального образования 
«Катангский район»

Муллер Андрей Николаевич 
Начальник отдела архитектуры, капитального 
строительства, землепользования, экологии 
администрации муниципального образования 
«Катангский район», тел.:8 (39560) 2-13-40.

 

Печатное средство массовой информации 
газета Муниципальный вестник муниципального образования 
«Катангский район» зарегистрировано
Управлением федеральной службой по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Иркутской области.

Регистрационный номер и дата принятия решения о 
регистрации: серия
ПИ № ТУ38-01070 
от 05 июля 2022 г.
Исполнитель: Редакционно-издательский отдел 
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Катангская централизованная библиотечная система»
 
Рукописи, рисунки и фотографии не рецензируются и 
не возвращаются. Мнение авторов может не совпадать с 
позицией редакции.

Перепечатка и любое использование материалов возможны 
только с письменного разрешения редакции.

Учредитель: Администрация муниципального образования 
«Катангский район»

Адрес учредителя: Иркутская область, Катангский район, 
с. Ербогачен, ул. Комсомольская д. 6. 

Адрес редакции, издателя и типографии юридический и 
фактический: Иркутская область, Катангский район, 
с. Ербогачен, ул. Увачана, д. 12а. 

Телефон: 8(39560)21-1-71 (редакция) 
адрес электронной почты: vestkatanga@yandex.ru
Печатное средство массовой информации распространяется 
бесплатно.

Главный редактор 
Боковикова Л.В.
Дата выхода: 08.09.2023 г.

Тираж: 16 экз.                     Возврастное 
                                               ограничение:   12+


